

## Universidad de Puerto Rico Recinto Universitario de Mayagüez **Senado Académico**

## **CERTIFICACION NUMERO 18-103**

La que suscribe, Secretaria Interina del Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, **CERTIFICA** que en la reunión ordinaria celebrada en la sesión del martes, 18 de diciembre de 2018, este organismo **APROBÓ** la siguiente **MOCIÓN**:

"El Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez solicita, tanto a los representantes claustrales en la Junta de Gobierno como a quien ocupe la Rectoría del RUM, que reclamen el que no se consideren cambios al Reglamento de la Junta de Retiro hasta que se hayan completado los estudios realizados por la compañía BDO que son de importancia para el Sistema de Retiro."

Y para que así conste expido y remito la presente certificación a las autoridades universitarias correspondientes, bajo el Sello de la Universidad de Puerto Rico a los diecinueve días del mes de diciembre del año dos mil dieciocho, en Mayagüez, Puerto Rico.

Nilda E. Pérez Collazo

Secretaria Interina